I N D I C A Ç Ã O  Nº.  158

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a retirada dos entulhos acumulados nos fundos da Praça Jayme Ferrari, localizada no Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Blasi”, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que frequentam referida localidade.

J U S T I F I C A T I V A

Referida solicitação se justifica em virtude de referidos entulhos servirem de locais propícios ao criadouro de insetos e animais peçonhentos, trazendo desconfortos e preocupação aos moradores das proximidades da praça.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de novembro de 2006.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT